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3 MUNICIPIO DE PARAISO

( . ESTADO DE ACTIVIDADES
@ DEL 01 DE MAYO 30 JUNIO 2023
o

(Cifras en Pesos)

Concepto Junio-23 Mayo-23
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 5,816,512.42 8,142,309.73
Impuestos ©1,010,461.56 1,160,497.36
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 3,423,602.30 4,225,102.87
Productos 347,488.38 326,619.11
Aprovechamientos 1,034,960.18 2,430,090.39
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la .50,947,924.19 54,205,337.88

. Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
‘ASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
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50,947,924.19

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

56,764,436.61

46,416,178.23
31,540,416.94
5,831,257.75
9,044,503.54

3,834,849.27
0.00
0.00
0.00
3,834,849.27
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e
o,

54,205,337.88

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

62,347,647.61

49,443,531.66
28,613,032.80

3,907,763.73
16,922,735.13

312,912.35
0.00
0.00
0.00
312,912.35
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o MUNICIPIO DE PARAISO
4 -4 ESTADO DE ACTIVIDADES
@ DEL 01 DE MAYO 30 JUNIO 2023
. o

(Cifras en Pesos)

PARAISO
Concepto Junio-23 | Mayo-23

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 21,906.16 18,358.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 21,906.16 18,358.00
. Intereses Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 160,820.31 161,090.70
Intereses de la Deuda Publica 160,820.31 161,090.70
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyo Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
tal de Gastos y Otras Perdidas 50,433,753.97 49,935,892.71
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 6,330,682.64 12,411,754.90

x/-

de de r’verdad declaramos que los Estados Financieros y sys notas, son razonablemente correctos y son res
I. il ) /

-~

porsEblidEn Bl emisor
v/

L

: . SINDICO DE HACIENDA
HERNANDEZ LIC. FRANCISCO DE LA CRUZ MINAYA
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DICRECTOR DE FINANZAS

CPA. JESUS ALBERTO SANTOS HERNANDEZ
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