

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE PARAÍSO, TABASCO 2021-2024

"2023, FRANCISCO VILLA, EL REVOLUCIONARIO DEL PUEBLO"



ESTADO DE ACTIVIDADES



Ignacio Comonfort Esq. Melchor Ocampo No. 100. C.P. 86000. Tel. (933) 3330015. Paraíso, Tabasco.



MUNICIPIO DE PARAISO

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE MAYO 30 JUNIO 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	Junio-23	Mayo-23
IGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	5,816,512.42	8,142,309.73
Impuestos	1,010,461.56	1,160,497.36
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	3,423,602.30	4,225,102.87
Productos	347,488.38	326,619.11
Aprovechamientos	1,034,960.18	2,430,090.39
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	50,947,924.19	54,205,337.88
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	50,947,924.19	54,205,337.88
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
otal de Ingresos y Otros Beneficios	56,764,436.61	62,347,647.61
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	46,416,178.23	49,443,531.66
Servicios Personales	31,540,416.94	28,613,032.80
Materiales y Suministros	5,831,257.75	3,907,763.73
Servicios Generales	9,044,503.54	16,922,735.13
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,834,849.27	312,912.35
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	3,834,849.27	312,912.35

001

Pag: 1/2 EJERCICIO2023



MUNICIPIO DE PARAISO

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE MAYO 30 JUNIO 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	Junio-23	Mayo-23
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	21,906.16	18,358.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	21,906.16	18,358.00
Intereses Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	160,820.31	161,090.70
Intereses de la Deuda Pública	160,820.31	161,090.70
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyo Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminucion de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversion Publica	0.00	0.00
Inversion Publica no Capitalizable	0.00	0.00
tal de Gastos y Otras Perdidas	50,433,753.97	49,935,892.71
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,330,682.64	12,411,754.90

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE MÚNICIPAL LIC. ANA LUISA CASTELLANOS HERNÁNDEZ SINDICÓ DE HACIENDA LIC. FRANCISCO DE LA CRUZ MINAYA DICRECTOR DE FINANZAS CPA. JESUS ALBERTO SANTOS HERNANDEZ

Formato: EDOACT01 SiaSoft SimunCon 13.6 000

Pag: 2/2 EJERCICIO2023